

**Lucrari de constructie a unui
Obiect de infrastructur? militar?
?n cadrul Proiectului Tab?ra
Militar? nr.136, B?cioi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
9.Utilaj tehnologic (marca TP)**

Valoarea de deviz 175 892,12 lei

Intocmit in pre?uri curente 31.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1		Cheltueli pentru instalarea utilajului, mobilierului care nu necesita montare. (0.65% din cost capitol "Utilaj")	set	1,0000	1 438,20 1 438,20	1 438,20 1 438,20
		<i>Total</i>	lei			1 438,20
		<i>CAS</i>	24 %			345,17
		<i>Total CD</i>				1 783,37
		<i>Cheltuielid e regie</i>	4 %			71,34
		<i>Total cu CR</i>				1 854,71
		<i>Beneficiu</i>	2 %			37,09
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				1 891,80 1 438,20
		2. Lucrari de montare				
2	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol (Camera de supraveghere video)	buc	10,0000	200,70 130,80	2 007,00 1 308,00
3		Montarea Punct de control electronic + INTERNET 30 OM/MIN KTC01.9A (12v) (2	ora	100,0000	60,00 60,00	6 000,00 6 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		buc)				
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar (spalatorie) incorporate in blat) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	1,0000	404,54 111,00	404,54 111,00
5	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Uscator pentru mine (wc) (220B, N=0,85kBT) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	2,0000	23,45 21,00	46,90 42,00
		<i>Total</i>	lei			8 458,44
		<i>CAS</i>	24 %			1 790,64
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			38,94
		<i>Total CD</i>				10 288,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			3 730,50
		<i>Total cu CR</i>				14 018,52
		<i>Beneficiu</i>	2 %			280,37
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				14 298,89 7 461,00
		3. Valoarea utilajului				
6		Masa de oficiu , Cu scaun de oficiu (Dimensiuni 1400 x 700 x 850)	buc	2,0000	4 200,00 0,00	8 400,00 0,00
7		Masa de oficiu sef cu scaune (2 buc) Dimensiuni (1800 x 750 x 850)	buc	1,0000	8 200,00 0,00	8 200,00 0,00
8		Monitor (220B, N=0,3kBT)	buc	4,0000	4 800,00 0,00	19 200,00 0,00
9		Camera de supraveghere video	buc	10,0000	280,00 0,00	2 800,00 0,00
10		Printer pe masa A4 (N=0.4(kWh), 220V)	buc	3,0000	3 200,00 0,00	9 600,00 0,00
11		Punct de control electronic +	buc	2,0000	6 300,00	12 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		INTERNET 30 OM/MIN KTC01.9A (12v)			0,00	0,00
12		Sofa de asteptare	buc	1,0000	6 700,00	6 700,00
					0,00	0,00
13		Scaune pentru asteptare	buc	4,0000	2 200,00	8 800,00
					0,00	0,00
14		Televizor (220B, N=0,7кBT)	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
					0,00	0,00
15		Masa cu blat (Dim: 2300x600x850mm)	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
					0,00	0,00
16		Masa cu blat (Dim: 2100x600x850mm)	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
					0,00	0,00
17		Masa + 4 scaune	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
					0,00	0,00
18		Lavuar (spalatorie) incorporate in blat	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
					0,00	0,00
19		Uscator pentru miini (wc) (220B, N=0,85кBT)	buc	2,0000	580,00	1 160,00
					0,00	0,00
20		Dozator pentru sapun (WC)	buc	2,0000	250,00	500,00
					0,00	0,00
21		Raft pentru depozitare inventar	buc	1,0000	580,00	580,00
					0,00	0,00
22		Aspirator pentru uscat si umed curatirea (karcher sau analogic) (220B, N=0,7кBT)	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
					0,00	0,00
23		Dulap pentru documente oficiu (Dim: 1000x450x1900mm)	buc	2,0000	4 500,00	9 000,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			128 840,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			1 546,08
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				130 386,08

		Total	lei			146 576,77
		TVA	20 %			29 315,35
		Total deviz: Inclusiv salariu				175 892,12
						8 899,20

**Lucrari de constructie a unui
Obiect de infrastructur? militar?
?n cadrul Proiectului Tab?ra
Militar? nr.136, B?ciori**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
9.Utilaj tehnologic (marca TP)**

Valoarea de deviz 175 892,12 lei

Intocmit in prețuri curente 31.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	145,7700	60,00	8 746,20
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	60,00	153,00
Total manopera						8 899,20

Materiale:

1.	10	Printer pe masa A4 (N=0.4(kWh), 220V)	buc	3,0000	3 200,00	9 600,00
2.	11	Punct de control electronic + INTERNET 30 OM/MIN KTC01.9A (12v)	buc	2,0000	6 300,00	12 600,00
3.	12	Sofa de asteptare	buc	1,0000	6 700,00	6 700,00
4.	13	Scaune pentru asteptare	buc	4,0000	2 200,00	8 800,00
5.	14	Televizor (220B, N=0,7kBT)	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
6.	15	Masa cu blat (Dim: 2300x600x850mm)	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
7.	16	Masa cu blat (Dim: 2100x600x850mm)	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
8.	17	Masa + 4 scaune	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
9.	18	Lavuar (spalatorie) incorporate in blat	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
10.	19	Uscator pentru miini (wc) (220B, N=0,85kBT)	buc	2,0000	580,00	1 160,00
11.	20	Dozator pentru sapun (WC)	buc	2,0000	250,00	500,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0800	1,20	4,90
13.	21	Raft pentru depozitare inventar	buc	1,0000	580,00	580,00
14.	22	Aspirator pentru uscat si umed curatirea (karcher sau analogic) (220B, N=0,7kBT)	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
15.	23	Dulap pentru documente oficiu (Dim:	buc	2,0000	4 500,00	9 000,00

		1000x450x1900mm)				
16.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	26,30	16,10
17.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	140,00	142,80
18.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	60,00	61,20
19.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	36,00	73,44
20.	5	Masa utilajului	t	0,4500	1 500,00	675,00
21.	6	Masa de oficiu , Cu scaun de oficiu (Dimensiuni 1400 x 700 x 850)	buc	2,0000	4 200,00	8 400,00
22.	7	Masa de oficiu sef cu scaune (2 buc) Dimensiuni (1800 x 750 x 850)	buc	1,0000	8 200,00	8 200,00
23.	8	Monitor (220B, N=0,3кВТ)	buc	4,0000	4 800,00	19 200,00
24.	9	Camera de supraveghere video	buc	10,0000	280,00	2 800,00
		Total materiale de construcții				129 813,44

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1000	240,00	24,00
		Total utilaje de construcții				24,00

Total	lei	146 576,7 7
TVA	20 %	29 315,35

Total deviz: **175 892,1
2**

Intocmit/Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a unui Obiect de Investitor
infrastructur? militar? ?n cadrul Proiectului
Tab?ra Militar? nr.136, B?cioi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1		Cheltueli pentru instalarea utilajului, mobilierului care nu necesita montare. (0.65% din cost capitol "Utilaj")	set			1 438,20 1 438,20
	1	Muncitor <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	23,9700	60,00	1 438,20 1 438,20
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
2	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol (Camera de supraveghere video)	buc			200,70 ----- 130,80
	1	Muncitor	h-om	2,1800	60,00	130,80
	5	Masa utilajului	t	0,0450	1 500,00	67,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	240,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 007,00
3		Montarea Punct de control electronic + INTERNET 30 OM/MIN KTC01.9A (12v) (2 buc)	ora			60,00 ----- 60,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 000,00
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar (spalatorie) incorporate in blat) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			404,54 ----- 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	140,00	142,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,30	16,10
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	36,00	73,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			404,54
5	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Uscator pentru mine (wc) (220B, N=0,85kBt) Material marunt (aracet, holtzsuruburi)=1,0200	buc			23,45 ----- 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,90
		3. Valoarea utilajului				
6		Masa de oficiu , Cu scaun de oficiu (Dimensiuni 1400 x 700 x 850)	buc			4 200,00 ----- 0,00
	6	Masa de oficiu , Cu scaun de oficiu (Dimensiuni 1400 x 700 x 850)	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 400,00
7		Masa de oficiu sef cu scaune (2 buc) Dimensiuni (1800 x 750 x 850)	buc			8 200,00 ----- 0,00
	7	Masa de oficiu sef cu scaune (2 buc) Dimensiuni (1800 x 750 x 850)	buc	1,0000	8 200,00	8 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 200,00
8		Monitor (220B, N=0,3kBt)	buc			4 800,00 ----- 0,00
	8	Monitor (220B, N=0,3kBt)	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 200,00
9		Camera de supraveghere video	buc			280,00 ----- 0,00
	9	Camera de supraveghere video	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,00
10		Printer pe masa A4 (N=0.4(kWh), 220V)	buc			3 200,00 ----- 0,00
	10	Printer pe masa A4 (N=0.4(kWh), 220V)	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 600,00
11		Punct de control electronic + INTERNET 30	buc			6 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		OM/MIN KTC01.9A (12v)				0,00
11		Punct de control electronic + INTERNET 30 OM/MIN KTC01.9A (12v)	buc	1,0000	6 300,00	6 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 600,00
12		Sofa de asteptare	buc			6 700,00
						0,00
12		Sofa de asteptare	buc	1,0000	6 700,00	6 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 700,00
13		Scaune pentru asteptare	buc			2 200,00
						0,00
13		Scaune pentru asteptare	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 800,00
14		Televizor (220B, N=0,7кВт)	buc			7 200,00
						0,00
14		Televizor (220B, N=0,7кВт)	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 200,00
15		Masa cu blat (Dim: 2300x600x850mm)	buc			6 500,00
						0,00
15		Masa cu blat (Dim: 2300x600x850mm)	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 500,00
16		Masa cu blat (Dim: 2100x600x850mm)	buc			6 800,00
						0,00
16		Masa cu blat (Dim: 2100x600x850mm)	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 800,00
17		Masa + 4 scaune	buc			8 000,00
						0,00
17		Masa + 4 scaune	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 000,00
18		Lavuar (spalatorie) incorporate in blat	buc			6 000,00
						0,00
18		Lavuar (spalatorie) incorporate in blat	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 000,00
19		Uscator pentru miini (wc) (220B, N=0,85кВт)	buc			580,00
						0,00
19		Uscator pentru miini (wc) (220B, N=0,85кВт)	buc	1,0000	580,00	580,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 160,00
20		Dozator pentru sapun (WC)	buc			250,00
						0,00
20		Dozator pentru sapun (WC)	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,00
21		Raft pentru depozitare inventar	buc			580,00
						0,00
21		Raft pentru depozitare inventar	buc	1,0000	580,00	580,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			580,00
22		Aspirator pentru uscat si umed curatirea (karcher sau analogic) (220B, N=0,7кВт)	buc			6 800,00
						0,00
22		Aspirator pentru uscat si umed curatirea (karcher sau analogic) (220B, N=0,7кВт)	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 800,00
23		Dulap pentru documente oficiu (Dim: 1000x450x1900mm)	buc			4 500,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23	Dulap pentru documente oficiu (Dim: 1000x450x1900mm)	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 000,00

APROBAT:

Intocmit/Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)